
 
 

 

        

 

Oggetto: determina a contrarre con affidamento diretto nell’ambito dell’avviso prot. 2999 del 13/03/2017 - FSE – Orientamento 

formativo e ri-orientamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Orientamento formativo e ri-orientamento ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1., Azione 10.1.6 Progetto dal titolo “Scopri e orienta il tuo talento”.  CIG: Z2C27A2E08- CIP 

10.1.6A-FSEPON-TO-2018-28 - CUP G35B17000480007 

 

Acquisti al di sotto dei 40.000 € ai sensi dell’art. 36 Dlgs. 50/2016 cosi come modificato dall’art. 25 del lgs. 56/2017  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 riguardante il nuovo” Codice dei contratti, servizi e forniture”;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50”  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207  nelle parti ancora  

 vigenti);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

 sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei 

- PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.1. - Azione 10.1.6 azioni 

di orientamento,  di continuità e di sostegno alle scelte dei  percorsi formativi universitari e lavorativi.  

VISTE  Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate  

 con nota prot.AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 31743 del 25 luglio 2017 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. 1102 del 28/06/2018;  

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare; 

VISTO l’art. 36 del D.L.gs che dispone che per i servizi o forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto 

da parte del Responsabile del Procedimento; 

VISTO  l’indagine di mercato; 

VISTO il preventivo della Ditta FAP SRL pervenuto in data 20/03/19; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, al noleggio del Bus per Parma (casa editrice Spaggiari), A/R, il giorno 

 10/04/2019 con affidamento diretto alla ditta FAP SRL di Pistoia; 

 

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 650,00 comprensivi di IVA; 

 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e 

 vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. Di imputare la spesa all’aggregato A6-02 “exP21”; 

 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line del sito di questo Istituto. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo 

istituto.  

 

  Firmato digitalmente  

               Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Tiziano Pierucci 

Protocollo 0001096/2019 del 20/03/2019


		2019-03-20T14:30:22+0100




